

Согласовано

Утверждаю

" ___ " _____ 20__

" ___ " _____ 20__

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**Монтажные и пусконаладочные работы автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	409,20	790,82 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	596,01	596,01 чел.-ч

Составлен(а) в ценах Октябрь 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Монтажные работы

1	m11-04-008-1	Блок масса, кг, до: 5-УСПД	<i>шт.</i>	3	9,63			m11-04-008-1			
		Зарплата			8,88		26,64		13,48	359,11	
		Эксплуатация машин			0,75		2,25		7,06	15,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		24,51		86,48	310,56	
		Сметная прибыль	%		65,00		17,32		65,00	233,42	
		Затраты труда	чел-ч	1,03							3,09
							70,72			918,98	3,09
2	m11-03-011-1	Прибор, категория сложности: I-ПКЭ	<i>КОМПЛ</i> <i>ЕКТ</i>	5	85,38			m11-03-011-1			
		Зарплата			43,87		219,35		13,48	2 956,84	
		Эксплуатация машин			31,51		157,55		5,98	942,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		10,15		13,48	136,82	
		Материальные ресурсы			10,00		50,00		2,8	140,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		183,60		75,20	2 326,43	
		Сметная прибыль	%		60,00		137,70		60,00	1 856,20	
		Затраты труда	чел-ч	4,49							22,45
							748,20			8 221,62	22,45
3	m08-03-600-2	Счетчики: Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные-Меркурий	<i>шт.</i>	3	11,33			m08-03-600-2			
		Зарплата			8,63		25,89		13,48	349,00	
		Эксплуатация машин			2,31		6,93		5,56	38,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,42		13,48	5,66	
		Материальные ресурсы			0,39		1,17		3,46	4,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		24,99		89,30	316,71	
		Сметная прибыль	%		65,00		17,10		65,00	230,53	
		Затраты труда	чел-ч	0,87							2,61
							76,08			938,82	2,61
4	m10-06-068-16	Программирование сетевого элемента и отладка его работы-УСПД	<i>1сетев</i> <i>ой</i>	3	295,90			m10-06-068-16			
		Зарплата			295,90		887,70		13,48	11 966,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		710,16		75,20	8 998,58	
		Сметная прибыль	%		60,00		532,62		60,00	7 179,72	
		Затраты труда	чел-ч	20							60,00
							2 130,48			28 144,50	60,00
5	m10-06-068-15	Конфигурация и настройка сетевых компонентов-ПКЭ	<i>1шт.</i>	5	473,44			m10-06-068-15			
		Зарплата			473,44		2 367,20		13,48	31 909,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 893,76		75,20	23 996,21	
		Сметная прибыль	%		60,00		1 420,32		60,00	19 145,92	
		Затраты труда	чел-ч	32							160,00
							5 681,28			75 051,99	160,00
6	m10-06-068-14	Установка операционной системы, программного обеспечения-Программное обеспечение АИИС КУЭ "МЗЭП-Энергия"	<i>1рабоч</i> <i>ая</i>	1	3 077,36			m10-06-068-14			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			3 077,36		3 077,36		13,48	41 482,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		2 461,89		75,20	31 195,07	
		Сметная прибыль	%		60,00		1 846,42		60,00	24 889,69	
		Затраты труда	чел-ч	208							208,00
							7 385,67			97 567,57	208,00
7	м08-03-572-3	Блоки управления и распределительные пункты (шкафы) высотой до 1700 мм: Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до 600х600						м08-03-572-3			
			шт.	8	293,77						
		Зарплата			23,01		184,08		13,48	2 481,40	
		Эксплуатация машин			29,26		234,08		5,56	1 301,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35		10,80		13,48	145,58	
		Материальные ресурсы			241,50		1 932,00		3,03	5 853,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		185,14		89,30	2 345,89	
		Сметная прибыль	%		65,00		126,67		65,00	1 707,54	
		Затраты труда	чел-ч	2,32							18,56
							2 661,97			13 690,27	18,56
8	м08-02-409-1	Трубы винипластовые по установленным конструкциям: Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 25						м08-02-409-1			
			100 м	1	2 561,19						
		Зарплата			223,96		223,96		13,48	3 018,98	
		Эксплуатация машин			581,65		581,65		5,56	3 233,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			184,77		184,77		13,48	2 490,70	
		Материальные ресурсы			1 755,58		1 755,58		2,64	4 634,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		388,29		89,30	4 920,14	
		Сметная прибыль	%		65,00		265,67		65,00	3 581,29	
		Затраты труда	чел-ч	23,8							23,80
							3 215,15			19 389,11	23,80
9	м08-02-412-3	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава: Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 16						м08-02-412-3			
			100 м	1	682,40						
		Зарплата			73,96		73,96		13,48	996,98	
		Эксплуатация машин			9,21		9,21		5,56	51,21	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,54		13,48	7,28	
		Материальные ресурсы			599,23		599,23		2,63	1 575,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		70,78		89,30	896,80	
		Сметная прибыль	%		65,00		48,43		65,00	652,77	
		Затраты труда	чел-ч	7,86							7,86
							801,61			4 173,73	7,86
10	м11-06-002-1	Проводки в щитах и пультах электрические: шкафных и панельных						м11-06-002-1			
			100 м	0,5	115,26						
		Зарплата			102,71		51,36		13,48	692,27	
		Материальные ресурсы			12,55		6,27		2,99	18,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		41,08		75,20	520,59	
		Сметная прибыль	%		60,00		30,81		60,00	415,36	
		Затраты труда	чел-ч	9,27							4,64
							129,52			1 646,98	4,64
		Итого					22 900,68			249 743,57	511,01
		Итого по разделу								249 743,57	
		Итого									
		Раздел 2. Пусконаладочные работы									
1	п02-01-002-3	Автоматизированные системы управления II категории технической сложности с количеством каналов 10	систем	а	1	1 258,51		п02-01-002-3			
		Зарплата			1 258,51		1 258,51		14,51	18 260,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		818,03		61,10	11 157,46	
		Сметная прибыль	%		40,00		503,40		40,00	7 304,39	
		Затраты труда	чел-ч	85							85,00
							2 579,94			36 722,83	85,00
		Итого					2 579,94			36 722,83	85,00
		Итого по разделу								36 722,83	
		Итого									
		Раздел 3. Оборудование и материалы в текущих ценах									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Прайс	Показатель качества электроэнергии (ПКЭ) Ресурс 1.3 Материальные ресурсы	шт.	5	44 595,88		222 979,40		1	222 979,40	
					44 595,88		222 979,40		1	222 979,40	0,00
2	Прайс	Устройство сбора и передачи данных (УСПД) Материальные ресурсы	шт.	3	21 737,29		65 211,87		1	65 211,87	
					21 737,29		65 211,87		1	65 211,87	0,00
3	Прайс	Программное обеспечение АИИС КУЭ "МЗЭП-Энергия" Материальные ресурсы	шт.	1	63 559,33		63 559,33		1	63 559,33	
					63 559,33		63 559,33		1	63 559,33	0,00
4	Прайс	Щит распределительный для УСПД Материальные ресурсы	шт.	3	1 089,59		3 268,77		1	3 268,77	
					1 089,59		3 268,77		1	3 268,77	0,00
5	Прайс	Щит распределительный для ПКЭ Материальные ресурсы	шт.	4	1 089,59		4 358,36		1	4 358,36	
					1 089,59		4 358,36		1	4 358,36	0,00
6	Прайс	Счетчик эл. 230 ART-03 P(Q)RSIDN Материальные ресурсы	шт.	2	3 813,56		7 627,12		1	7 627,12	
					3 813,56		7 627,12		1	7 627,12	0,00
7	Прайс	Счетчик электроэнергии "Меркурий" 230 ART2-03 P(Q)RSIDN (двухнаправленный) Материальные ресурсы	шт.	1	8 699,38		8 699,38		1	8 699,38	
					8 699,38		8 699,38		1	8 699,38	0,00
8	Прайс	Щит распределительный для ПКЭ 404S (340*415*155); IP41 Материальные ресурсы	шт.	1	1 871,19		1 871,19		1	1 871,19	
					1 871,19		1 871,19		1	1 871,19	0,00
9	Прайс	Труба гофрированная ПВХ Ф20мм Эксплуатация машин	м	100	7,10		710,00		1	710,00	
					7,10		710,00		1	710,00	0,00
10	Прайс	Кабель силовой медный ВВГнг - LS 5х2,5мм2 Эксплуатация машин	м	100	50,99		5 099,00		1	5 099,00	
					50,99		5 099,00		1	5 099,00	0,00
11	Прайс	Провод ПВ-1 2,5мм2, белый Эксплуатация машин	м	30	6,75		202,50		1	202,50	
					6,75		202,50		1	202,50	0,00
12	Прайс	Провод ПВ-1 2,5мм2, ж\з Эксплуатация машин	м	20	6,75		135,00		1	135,00	
					6,75		135,00		1	135,00	0,00
		Итого					383 721,92			383 721,92	0,00
		Итого по разделу									
		Итого по смете					409 202,54			670 188,31	596,01
		НДС 18%								120 633,90	
		Итого с НДС								790 822,21	

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]